
D.D.S. n…3725…………

REPUBBLICA ITALIANA
    

                 Regione Siciliana
                     

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

SERVIZIO 3 - PATRIMONIO
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                   
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD.PP.RR. n. 635 e 637 del 30.08.1975;
VISTA la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
VISTO l'art 24 della L.r. n. 8/2016 recante “Modifiche alla L.R. 12/2011 per effetto dell'entrata 

in vigore del decreto legislativo n.50 del 18/04/2016”;
VISTO il D.L.vo n. 118/2011 art. 57;
VISTA la legge n. 136 del 13.08.2010;
VISTO l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e s.m.i.;
VISTA la legge che autorizza l'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione Siciliana per 

l'esercizio finanziario 2018;
VISTO il   D.D.G.   n.   6665   del   06.12.2017,   registrato   dalla   Ragioneria   Centrale   al   n.   96   il 

03.03.2018 per il 29.12.2017, con il quale è stata impegnata definitivamente sul cap. 
776016 la somma di € 5.480,00 per i “Lavori di somma urgenza per la manutenzione 
delle   cancellate   e   della   recinzione   dell'area   archeologica   demaniale   delle   Grotte 
dell'Addaura – Palermo”;

VISTI il codice  CIG Z7E202C291 e il codice SIOPE U.2.02.01.10.999;
VISTO il D.D.G. n. 2145 del 14.05.2018 con il quale sono stati approvati gli atti finali, il 

certificato di regolare esecuzione e la relazione del Direttore dei lavori sullo stato finale 
con cui si certifica un credito netto all'Impresa di € 3.949,67; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta, che comprova il diritto del creditore a 
seguito del riscontro operato sulla regolarità della fornitura, e sulla rispondenza della 
stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

ACCERTATO   che   i   documenti   di   spesa   prodotti   sono   formalmente   e   sostanzialmente   corretti   e 
conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale;

VISTA la fattura n. 23/PA  del 15.05.2018 di € 4.818,60 (€ 3.949,67 + IVA € 868,93) relativa ai 
“Lavori  di   somma  urgenza  per  la   manutenzione   delle  cancellate   e  della  recinzione 
dell'area archeologica demaniale delle Grotte dell'Addaura – Palermo”;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato ai contratti pubblici trasmesso dalla Ditta 
Rizzo Antonino intestato a Impresa Edile e Stradale Geometra Rizzo Antonino & C. 
s.a.s. con sede in Via Firenze n. 8 – 90048 San Giuseppe Jato (Pa) – codice fiscale 
xxxxxxxxxxx  –  c/c  presso Banca Sella  filiale di San Giuseppe Jato (Pa) - IBAN: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

VISTO il D.D.G.  n. 368 del 31.01.2018 con cui è stata conferita la delega alla Dott.ssa Rosaria 
Gallotta di   Dirigente di Servizio;



VISTO l'art.68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti 
dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana;

  

DECRETA

ART. 1) Per quanto indicato nelle  premesse si dichiara che la somma di € 4.818,60 (€ 3.949,67 + 
IVA   €   868,93)   relativa   ai   “Lavori   di   somma   urgenza   per   la   manutenzione   delle 
cancellate   e   della   recinzione   dell'   Area   Archeologica   demaniale   delle   Grotte 
dell'Addaura – Palermo,  è esigibile e quindi liquidabile nell'esercizio finanziario 2018 
con mandato diretto, ripartita nel modo seguente ai sensi della L. 190 del 23.12.2014 art. 
1 comma 629 e 632 , € 3.949,67 alla Ditta Impresa Edile e Stradale Geometra Rizzo 
Antonino & C. s.a.s. con sede in Via Firenze n. 8 – 90048 San Giuseppe Jato (Pa) – 
codice fiscale xxxxxxxxxxx – IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; e per € 
868,93 sul conto corrente IT34E020080462500103623296 della Regione Siciliana ;

                                                 
ART. 2) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana ai sensi 

dell'art. 68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni 
Culturali  e I.S. per il visto di competenza. 

Palermo, li'_____30.07.2018___________

                                          Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO       
       F.to             Dott.ssa Rosaria Gallotta            

     


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

